
Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht  SEPTEMBER  2020   NR 9 (154)

Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Septembri kuus 
kõik, kõik on uus!

Tegus september on hoogsalt 
alanud. 

Kanepi valla kolm kooli on oma 
uue õppeaastaga alustanud. Koolide 
avaaktused toimusid tavapärases 
vormis ja rõõmu oli ehk rohkemgi, kui 
varasematel aastatel. Eks kõige parem 
ole õppida ikkagi koolis. Sel aastal 
saame uhked olla ja rõõmustada, 
sest Kanepi Gümnaasiumi õpilaste 
arv on jõudsalt kasvanud. Nii palju 
gümnasiste ei ole Kanepis väga ammu 
olnud. Eriti vahva on, et õpilasi tuleb 
meie gümnaasiumisse kaugemaltki. 
Nüüd pole muud, kui head taset 
hoida ja miks mitte veelgi paremaks 
kasvada. Põhikoolid ja lasteaiadki on 
sel õppeaastal heas seisus ja õpilaste 
arvu üle ei saa kurta keegi. 

Kanepi Gümnaasiumi reno-
veerimine sai üldjoontes õigeaegselt 
valmis ja kooliaasta algas uuenenud, 
valgemates ja helgemates ruumides. 

Uue õppeaasta stardipaugu 
järel saime osa kogu maailmale 
pinget pakkuvast sündmusest. 
Kas me ikka mõistame, et oleme 
oma väikese vallaga olnud 
miljonite inimeste kodudes? Ralli 
maailmameistrivõistluse ehk WRC 
toimumine meie endi koduhoovis 
on sündmus, mille suurust ei 
pruugigi me veel mõista. See 
suurejooneline ja kogu maailma 
imestama pannud sündmus sai 
toimuda tänu suurepärasele Rally 
Estonia meeskonnale ja nende 
ennastsalgavale tööle, aga sama 
oluline oli ka kohalike inimeste hea 
tahe ja mõistev suhtumine. Suur, 
suur tänu kõigile headele inimestele, 
kes kaasa aitasid, abiks olid või 
suurvõistluse oma õuele lubasid. 

Ega sel aastal saa ühtki lugu 
ilma viiruse teemadeta kirjutada, 
nõnda ka sel kuul. Covid-19 tiirutab 
meie ümber ja kuhugi kadunud see 
pole. Peame endiselt olema valves 
ja ettevaatlikud. Haigena püsigem 
kodus, peseme ja desinfitseerime 
käsi, suurematel koosviibimistel ning 
ühistranspordis kandkem maski. 
Hoolime endast ja lähedastest.

Rõõmsa ja tervena sügisele vastu!

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Autoralli maailmavõistlus Kanepi vallas: 
WRC Rally Estonia

22. septembril algab sügis

Fotod: Maanus Hass

Kanepi katse, Mügra küla. Fotod Helina Ziugand
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
Kanepi Vallavolikogu istung 

toimus 18.augustil 2020
Kohalikud kogukonnad saavad oktoobri 

alguseni toetust taotleda

Septembrist saavad registreeritud töötud teha 
tööampse ja tehakse esimesed suurenenud 

töötuskindlustushüvitise väljamaksed

Kanepi vallas kehtib alates 01.08.2020 Kanepi 
valla Kätte on jõudnud sügis ning alanud 
uus kooliaasta. Sellel aastal algas kool Kanepi 
Gümnaasiumis eriti rõõmsalt, vastrenoveeritud 
ruumides. Olen väga rõõmus, et praegune 
volikogu koosseis sai selle suure investeeringu 
otsustamisega hästi hakkama. Siit edasi tuleb 
teha veel selliseid julgeid ja vallarahvale vajalikke 
otsuseid.

Augustikuu volikogu istung toimus kuu 
18ndal päeval, istungil osales 15 volikogu liiget. 
Istungi päevakorras oli seitse punkti. 

Esimesena kiitis volikogu heaks ja kinnitas 
projektide nimekirja investeeringutoetuse 
taotlemiseks. Investeeringutoetust eraldas 
Vabariigi Valitsus COVID-19 eriolukorra 
mõjude vähendamiseks. Kanepi vallale eraldati 
sihtotstarbelist toetus 380 000 eurot, toetust võib 
kasutada mistahes valdkonna investeeringute 
toetamiseks tingimusel, et tegevus ei ole 
planeeritud valla 2020. aasta eelarves. Toetuse 
kasutamise üheks tingimuseks on, et see tuleb 
kasutada hiljemalt 31.12.2021. Kanepi vald 
kasutab toetuseks eraldatud vahendeid kolmele 
projektile: Kanepi Gümnaasiumi mööbli 
soetamiseks, Saverna Põhikooli elektrisüsteemide 
renoveerimiseks ja Kanepi aleviku keskväljaku 
I etapi realiseerimiseks. Toetuse abil saime 
välja vahetada Kanepi Gümnaasiumi mitme 
klassiruumi lauad ja toolid ning raamatukapid. 
Saverna Põhikoolis soovime renoveerida kooli 
kõrvalhoone elektrisüsteemi. Kanepi aleviku 
keskväljaku välja ehitamine on kokku lepitud 
ühinemislepingus. Projekt on mahukas ning on 
seetõttu jaotatud mitmeks etapiks, esimese etapi 
raames ehitatakse välja Turu tänav koos sadevee 
ära juhtimisega. 

Teise päevakorrapunktina kinnitas volikogu 
Kanepi valla kalmisturegistri asutamise ja 
põhimääruse. Kalmisturegistrit hakatakse 
pidama elektrooniliselt platvormil Haudi. 
Registrisse kantakse muuhulgas kalmistute 
hauaplatsid, nendele maetud ja hauaplatside 
kasutajate andmed. Haudi täielik kasutuselevõtt 
eeldab mahukat eeltööd, selleks tuleb sisse 
kanda nii kalmistute plaanid kui olemasolevad 
maetute andmed. Esimene samm on aga tehtud ja 
tulevikus on ka Kanepi valla kalmistute andmed 
Haudis leitavad.

Järgmiseks andis volikogu nõusoleku AS 
TREV-2 Grupile kaevandamisloa andmisega 
Laiavangu liivakarjääri Pühajõe katastriüksusel. 
Kaevandusloa kehtivusaeg on 15 aastat.

Kolm volikogu otsust võeti vastu Krootuse 
küla Pärna 2 korterite võõrandamise kohta. 
Korterid võõrandatakse nende praegustele 
elanikele.

Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 
17. septembril algusega kell 15.00 Kanepi 
Gümnaasiumis. 

Soovin kõigile värviderohket ja tegusat sügist! 

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

Tänasest on avatud kohaliku 
omaalgatuse programmi sügisvoor, kust 
mittetulundusühingud ja sihtasutused saavad 
oma tegevuseks toetust küsida. Maksimaalne 
toetussumma on kuni 4000 eurot ühe projekti 
kohta.

  „Kohalikel kogukondadel on regionaalses 
arengus väga suur roll,“ nentis riigihalduse 
minister Jaak Aab. „Sageli on tänu nende usinale 
tegevusele külas näiteks aktiivne seltsielu, toredad 
mänguväljakud või pakutakse kohalikele elanikele 
põnevaid koolitusi ja huviringe. Kuigi paljud neist 
kohalikest toimekatest inimestest organiseerivad 
seda kõike õhinapõhiselt ja vabatahtlikult, vajavad 
need tegevused elluviimiseks siiski ka raha. Just 
sellega soovimegi neile tublidele inimestele toeks 
ja abiks olla.“

Kohaliku omaalgatuse programmiga 
soovitakse kaasa aidata tugevate ja omaalgatusel 
põhinevate kogukondade tekkimisele ning 
püsimisele. Toetust antakse tegevusteks, mis 
tugevdavad kogukonna identiteeti, loovad 
tõhusamat koostööd ning panustatavad 
kogukonnaliikmete teadmiste ja oskuste kasvu. 

Toetust antakse ka kogukonnaliikmetele 
vajalike teenuste pakkumiseks ja ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutuses olevate objektide 
rajamiseks ja arendamiseks.

Toetust saavad taotleda avalikes huvides 
tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused, 
kus ei osale liikmena kohalik omavalitsus ega 
riik ja mille liikmetest äriühingud ei moodusta 
rohkem kui   poole. Maksimaalne toetussumma 
esitatud projekti kohta on olenevalt tegevusest 
kuni 4000 eurot ning omafinantseering peab 
olema vähemalt 10% projekti kogumaksumusest. 

Taotlusi võib esitada e-posti teel ning tähtaeg 
on 1. oktoober 2020 kell 16.30. Need tuleb 
esitada taotleja asukohajärgsele maakondlikule 
arendusorganisatsioonile: Põlva maakond: MTÜ 
Põlvamaa Omavalitsuste Liit.

Täpsemad juhendid ja vormid on leitavad 
maakondlike arendusorganisatsioonide 
kodulehtedel.

Geili Heinmaa
peaspetsialist | kommunikatsiooniosakond
611 3119 | 5850 3951 | geili.heinmaa@fin.ee

Rahandusministeeriumi pressiteade
01.09.2020

Alates 1. septembrist 2020 on töötuna 
registreeritud inimestel võimalik põhitöö otsimise 
kõrvalt teha ka ajutist tööd. See võimaldab töö 
otsijal uue põhitöö leidmiseni olla tööturul 
aktiivne.

Eesti töötukassa tööotsijate ja tööandjate 
teenuste osakonna juhataja Katrin Liivamets 
selgitas, et nii nagu tööle asumise puhul, peab 
klient töötukassale kohe teada andma, kui selgub, 
et tal avaneb võimalus tööd teha. „Selleks ei pea 
ootama kohtumist oma nõustajaga, teavitada saab 
ka e-kirja või telefoni teel,“ lisas ta.

Töötukassale peab teatama tööampsu 
eeldatava kestuse ja tasu. Kui ajutise töö aeg ja 
pikkus ning eeldatav tasu vastavad tööampsu 
tingimustele, saab inimene tööle asuda  ning tema 
töötuna arvel olekut ei lõpetata.

Uus kord on mõeldud vähese töötamise 
lubamiseks. „Töö pikkus ei tohi olla pikem 
kui kaheksa kalendripäeva järjest või kaheksa 
kalendripäeva kuus ning tööampse võib 
töötu kaheaastase perioodi ajal teha kuni 12 
kalendrikuul,“ selgitas Liivamets.

On ka tasu piirang: ühes kalendrikuus ei 
tohi saadav tasu ületada 40 protsenti töötasu 
alammäärast, mis tänavu on seega 233 eurot. Pole 

tähtis, kas lubatud 233-eurone tasu teenitakse 
1-päevase tööampsuga või maksimaalselt lubatud 
8 töötamise päevaga. Seda, kas töötamise aeg 
ja tasu suurus vastas tööampsu tingimustele, 
kontrollib töötukassa töötamise registri ja Maksu- 
ja Tolliameti maksulaekumiste andmetest.

Liivamets julgustab inimesi oma nõustajaga 
rääkima, et ajutise töötamise võimalustest head 
ülevaadet saada.

Septembris tehakse ka esimesed suurenenud 
töötuskindlustushüvitise väljamaksed. 
Esimesel sajal hüvitise saamise päeval on 
töötuskindlustushüvitis senise 50 protsendi 
asemel nüüd 60 protsenti eelnevast sissetulekust. 
„Hüvitise suurus arvutati ümber automaatselt 
ning eraldi muutmise otsust ei tehta ja inimene 
ei pea suurema hüvitise saamiseks ise midagi 
tegema,“ rõhutas Liivamets.  

 Lauri Kool
Eesti Töötukassa kommunikatsiooninõunik

Tel: 5277574
lauri.kool@tootukassa.ee

Eesti Töötukassa
Pressiteade
25.08.2020

Kanepi valla 
sünnipäev

Kanepi valla sünnipäev ja 
tunnustuste üleandmine 

toimub 24. oktoobril, algusega kell 19.00 
Maaritsa kultuurimajas. 

Kõik on peole oodatud! 
Sündmuse paremaks korraldamiseks palume oma osalemisest ja 

transpordivajadusest anda teada hiljemalt 
18. oktoobriks tel: 58163636 või 55544592

INFO
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HARIDUS

KANEPI VALLA ÕPILASTE HARIDUSALANE TUNNUSTAMINE 

Õppeaasta 2019/2020 teine pool oli nii Eesti kui ka meie valla 
koolides eriolukorra tõttu teistsugune. Sellegipoolest oli meil hulk väga 
tublisid õpilasi, keda koolide direktorid juba kevadel vallavalitsusele 
tunnustamiseks esitasid. Tunnustamisõhtu toimus 26. augustil Kanepi 
Seltsimajas. Kokku oli kolmest koolist kutsutud 66 õpilast koos 
vanematega, koolide direktorid ning haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimees. Sellel aastal ei olnud esitatud lasteaialapsi tunnustamiseks, 
sest nende konkursid ja võistlused jäid paljuski ära. Alustuseks 
pakkusid huvitavat muusikalist elamust kaks Tartu noormeest: Ats 
Lukas (Benakanister) ja Richard Rasmus Raam (Delusional). Nende 
esinemisele lisasid efekti heli- ja valgusmeistrid Tauno Pettai ja Kristen-
Kalev Lina. Tublisid õppureid ja nende vanemaid õnnitlesid vallavanem 
Piret Rammul ja vallavolikogu esimees Kaido Kõiv. 

Tunnustused jagati alljärgnevates valdkondades:

Gümnaasiumi lõpetamine kuldmedaliga:
Kadri Kalve
Laura Saunamets

Põhikooli lõpetamine ainult viitega lõpuhinnete alusel: 
Markus Kõiv
Kirke Pihlak
Gerly Piho
Merili Tamm

• Maakonna tasemel olümpiaadidel, võistlustel, konkurssidel, 
viktoriinidel 1.-3. koha saavutamine:

Markus Kõiv – füüsikaolümpiaadil 2. koht; keemiaolümpiaadil 2. koht; 
emakeeleolümpiaadil 2. koht; matemaatikaolümpiaadil 3. koht.
Maarja Runtal – keemiaolümpiaadil 2. koht; kunstiõpetuse olümpiaadil 
1. koht.
Markus Meinhart Rego – emakeeleolümpiaadil 1. koht; ajaloo 
olümpiaadil 2. koht; inglise keele olümpiaadil 3. koht.
Hele-Riin Karus –  Fr. Tuglase loomekonkursil 1. koht; 
keemiaolümpiaadil 2. koht; ajaloo olümpiaadil 3. koht.
Ketli Saks – ajaloo olümpiaadil 3. koht; geograafia olümpiaadil 3. koht.
Katriin Sirol – Põlva-, Valga-, Võrumaa Pranglimise finaali 1. koht; 
Nutispordi piirkonna finaalis 3. koht; emakeeleolümpiaadil 2. koht.
Henri Häelme – Nuti Mati matemaatika Kagu-Eesti finaalis 1. koht.
Edgar Kuld - Põlva-, Valga-, Võrumaa Pranglimise finaalis 
noormeestest 2. koht.
Mona Rea Nerva - Põlva-, Valga-, Võrumaa Pranglimise finaalis 
neidudest 2. koht.
Kerttu Konks - Põlva-, Valga-, Võrumaa Pranglimise finaali 3. koht.
Heiko Laane - Põlva-, Valga-, Võrumaa Pranglimise finaali 3. koht.
Jessica-Marleen Sabre – Nuputa peastarvutamise võistlusel 2. koht; 
matemaatikaolümpiaadil 3. koht.
Daniel Kure – Fr. Tuglase loomekonkursil 1. koht; R. Rohu 
omaloomingukonkursi võitja.

Kamilla Elise Teesalu - R. Rohu omaloomingukonkursi võitja; 
kunstiolümpiaadil 3. koht.
Helena Rajatamm - Fr. Tuglase loomekonkursil 2. koht.
Kadri Kalve – Fr. Tuglase loomekonkursil 3. koht.
Mia Niinemägi – emakeeleolümpiaadil 1. koht.
Eveli Oraka – kunstiolümpiaadil 2. koht.
Karl Ader - H. Raidla nim. mänguasjakonkursil 1. koht.
Aron Tiitus – H. Raidla nim. mänguasjakonkursil 2. koht.
Lisandra Kukk - H. Raidla nim. mänguasjakonkursil 3. koht.
Amariel Lõhmus – maakondlikul isamaalise loomingu konkursil 1. 
koht.
Meribel Pukk - maakondlikul isamaalise loomingu konkursil 1. koht.
Hugo Ermel - maakondlikul isamaalise loomingu konkursil 3. koht.
Melani Kahar – maakondlikul ettelugemisvõistlusel 2. koht.
Siim Roht – geograafia olümpiaadil 1. koht.
Grete Miil – ajaloo olümpiaadil 2. koht.
Laura Saunamets - ajaloo olümpiaadil 2. koht.
Greg-Mattias Murumets - ajaloo olümpiaadil 2. koht.
NUPUTA maakonnavoorus saavutasid võistkondliku 3. koha Ivari 
Drenkhan, Janeli Patrael ja Ketli Saks.

Õpioskuste maakondlikul võistlusel saavutas 2. koha võistkond 
koosseisus Mia Niinemägi, Janek Almere, Sofia Maria Ivanova, Iti 
Triin Telling ja Marjanika Tsibo.

Õpioskuste maakondlikul võistlusel saavutas 3. koha võistkond 
koosseisus Grete Miil, Karmen Kokk, Kristella Kängsep, Egert Hiir, 
Cristofer Nagel.

• Vabariiklikel ja rahvusvahelistel olümpiaadidel ja konkurssidel 
edukalt esinemine:

Kadri Kalve – Eesti Rahva Muuseumi võistujoonistamisel 2. koht; 
Riigikohtu 100. aastapäeva kaasuskonkursil tunnustatud töö; 
vabariikliku kirjandivõistluse „Klooga ja Auschwitz 75“ kirjand kolme 
parima hulgas.
Gerly Piho - Eesti Rahva Muuseumi võistujoonistamisel 2. koht; 
rahvusvahelisel kalade joonistamise võistlusel „Kuhu siirdud kala? Las 
ma enne joonistan Sind“ Eesti žürii poolt tunnustatud töö.
Lisandra Kukk - rahvusvahelisel kalade joonistamise võistlusel „Kuhu 
siirdud kala? Las ma enne joonistan Sind“ Eesti žürii poolt tunnustatud 
töö.
Nora Lilli Maamägi - Eesti Rahva Muuseumi võistujoonistamisel 
ergutusauhind.
Henri Häelme – Nuti Mati Eesti Meistrivõistlustel 7. koht.
Hele-Riin Karus – tänukiri Eesti Ajaloo ja Ühiskonnaõpetuse Seltsi 
21. ajaloo-alaste uurimistööde võistluselt Vabariigi Presidendi 
auhindadele. 
Ave Hõim – teadusmiksi üle-eestilises võistluses „Kool vanasti ja 
tänapäeval“ 2. koht. 
Iiris Nurmal – õpilaste teadustööde riiklikul konkursil festivalivääriline 
algkooliprojekt.

Kamilla Elise Teesalu – üle-eestilisel S. Roosi muinasjutuvõistlusel 
Ülle Väljataga eriauhind. 
Meribel Pukk – üle-eestilisel aasta looma luulekonkursi laureaat.

Võistkond koosseisus Laura Baranov, Helena Rajatamm, Kevyn-
Marcus Räst, Cris-Steven Tamberg saavutas KyberPähkli vabariiklikus 
lõppvoorus TalTech-is 7. koha.

Eesti Meistri- ja Karikavõistlused Nutispordis võistkondlik 3. koht: 
Katriin Sirol ja Välek Veeroja. 

Vabariiklikul Vikerraadio Miniturniiril jagas 3.-5. kohta võistkond, 
kuhu kuulusid Karmen Kokk, Grete Miil, Kristella Kängsep, Katarina 
Saare, Oliver Truuts.

Interaktiivse projekti „Tere kevad“ viktoriinis võistkondliku 1. koha ja 
Vapramäe-Vellavere-Viitpalu matkamängus samuti 1. koha saavutas 
võistkond koosseisus: Kristi Adoson, Liisandra Almere, Annabel 
Arro, Lisette Arro, Robin Kirss, Liisu Koll, Henrih Saks, Robin 
Tagel, Aron Tiitus, Liisa Uutmann.

Hullu Teadlase teadusliku uurimise projektis tööga „Meie 
liikumisharjumused ja toit“ saavutasid võistkondliku 4. koha  Kristi 
Adoson, Liisu Koll, Henrih Saks, Robin Tagel, Aron Tiitus, Liisa 
Uutmann.

• Sportlike saavutuste individuaalalade maakondlik 
1.-3. koht:

Viktoria Ivanova – maakonna koolinoorte lauatennise 
meistrivõistlustel 1. koht.
Kersti Roht - maakonna koolinoorte lauatennise meistrivõistlustel 2. 
koht.

• Erilise panuse eest kooliellu tunnustati:

Kadri Kalve ja Hanna Rahel Slungin - kunstialase tegevuse eest kogu 
kooliaja jooksul. 
Maarja Runtal, Markus Meinhart Rego, Kristiina Roht, Laura 
Saunamets, Kadri Kalve, Helena Rajatamm, Karmen Kokk - 
silmapaistva panuse eest kooliellu.
Kristiina Roht - kooli jõulupeo stsenaariumi kirjutamise ja lavastamise 
eest. 
Kristo Kõiv ja Kermo-Raiki Väli – aktiivse tegevuse eest heli- ja 
valgustehnikutena.

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Amariel Lõhmus Henrih SaksKatriin Sirol

Laura Saunamets

Merili Tamm

Mia Niinemägi

Fotod: Riho Semm
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KANEPI GÜMNAASIUM

„Eestimaa õpib ja tänab“ 2020 Põlvamaa ja Kanepi valla haridusasutustes

Kanepi Gümnaasiumi direktori pöördumine esimesel koolipäeval

Haridus- ja Teadusministeeriumil on au tunnustada aasta 
õpetaja galal “Eestimaa õpib ja tänab” kõiki neid haridustöötajaid 
ja hariduse toetajaid, kelle  viimase kolme aasta töö on teistele 
eeskujuks, kes panustavad õppurite arengu toetamisse, koostöösse 
ning uueneva õpikäsituse elluviimisesse õppeasutustes. 

Kevadel, 31.03. – 26.04.2020 said koolide direktorid, asutuste 
juhid, lapsevanemad ja kõik teised haridusasutuste eluga kursis 
olevad inimesed esitada kandidaate üle-eestilisele tunnustamisele. 
Kandidaate sai esitada 13 kategoorias: aasta lasteaiaõpetaja, aasta 
klassiõpetaja, aasta klassijuhataja,  aasta põhikooli aineõpetaja, 
aasta gümnaasiumiõpetaja, aasta kutseõpetaja, aasta tugispetsialist, 
aasta huvialaõpetaja, aasta õppejõud, aasta õppeasutuse juht, 
aasta hariduse sõber, aasta haridustegu, riiklik haridustöötaja 
elutööpreemia. 

Üleriigilisele tunnustamisele eelnes maakonnavoor, kuhu 
esitati 22 kandidaati kaheksas kategoorias. Kahjuks ei olnud 
meie maakonnas esitatud ühtegi kandidaati gümnaasiumiõpetaja 
kategoorias.

Maakonna haridustöötajad tunnustati 27. augustil Mooste 
Folgikojas toimunud nn augustifoorumil.

Aasta klassijuhataja kandidaate oli esitatud kahest maakonna 
koolist. Võitjaks osutus Krootuse Põhikooli õpetaja Aime Sabre.  

Aasta põhikooli aineõpetajate kategooriasse oli esitatud neli 
õpetajat. Ka selles kategoorias tuli tunnustus Kanepi valla kooli -  
Ivi Luht Saverna Põhikoolist sai selle tiitli osaliseks.

Aasta klassiõpetajaks oli esitatud õpetajaid samuti neljast 
maakonna koolist. Selles kategoorias nomineeriti ka Kanepi 
Gümnaasiumi klassiõpetaja Karin Buhvestov. Tiitliga pärjati 
Anneli Huuse Räpina Ühisgümnaasiumist.

Aasta tugispetsialisti kategoorias osutus võitjaks SA Innove 
Rajaleidja logopeed Maive Torop, kes elab Kanepis ja on endine 
Kanepi Gümnaasiumi õpetaja ning tugispetsialist. 

Aasta lasteaiaõpetaja kategooriasse oli kandidaate kolm, kellest 
võitjaks osutus Jaanika Kivi Põlva lasteaiast Pihlapuu. Maakonnas 
oli aasta huvialaõpetajate kategooriasse esitatud kolm kandidaati. 
Võitjaks osutus Riivo Jõgi, kes töötab nii Põlva, Viljandi kui ka 

Nõmme Muusikakoolides. Aasta kutseõpetajaks valiti Räpina 
Aianduskooli õpetaja Liisi Kont. Aasta õppeasutuse juhi tiitliga 
pärjati Mooste Mõisakooli direktor Ave Kikas. 

Eriolukorras ja distantsõppe tingimustes on eriti oluline 
kiita kõiki meie haridustöötajaid, kes on pidanud muutma 
oma õpetamismeetodeid ning saama hakkama selles keerulises 
olukorras.

Aitäh Kanepi valla koolijuhtidele Rita Punningule ja Diana 
Leenurmele meie tublisid õpetajaid märkamast ning nende 
kandidatuure esitamast!

Teguderohket alanud kooliaastat kõigile!

Eda Tarend
valla haridus- ja noorsootööspetsialist

Aasta tugispetsialist SA Innove Rajaleidja logopeed Maive Torop Aasta põhikooli aineõpetaja Ivi Luht Saverna PõhikoolistAasta klassijuhataja Aime Sabre Krootuse Põhikoolist. Fotod Põlvamaa 
Arenduskeskus

Enam kui nädal tagasi algas uus 2020/21 
õppeaasta. Millega see silma paistab või milliseks 
ta kujuneb? Seda näitab aeg - meil kõigil on selles 
mängida suur roll. Ühtepidi see, et alustame 
kooliaastat vast remonditud koolimajas, mida 
me peame hoidma, et võimalikult kaua ja paljud 
saaks nautida puhast ning helget koolimaja. Et 
meie füüsiline õpikeskkond oleks ilus ja saaksime 
keskenduda õppimisele ning õpetamisele. 
Teistpidi lasub meil kõigil vastutus ise enda ja 
kogu kogukonna ning Eesti ees, et viirus, mis 
eelmisel aastal pandeemiaks kujunes- ei võtaks 
oma tuure ülesse. Hoia end ja kaitse teisi! Järgi 
juhiseid!

Mistõttu saabki iseloomustada algavat 
kooliaastat kui märkamise ja üksteisest 
hoolimise aega. Igaüks meist teab kui raske oli 
distantsõppeperioodil olla isoleeritud. Mistahes 
hooletult öeldud sõna-lause ei pruugi saada 
niipea või kunagi vabandatud või ütlemata jäänud 
hea sõna võibki jääbki ütlemata. Koolinädal võib 
katkeda järsult mitmeks päevaks, nädalaks või 
kuuks. 

Victor Hugo on öelnud kuldsed sõnad: Kui 
tahad teisele midagi öelda, mõtle enne, kas selles 
on tõde, hädavajalikkus ja headus. Kui mitte, jäta 
parem ütlemata.

Iga kooli eesmärgiks on pakkuda õpilastele, 
töötajatele kui kogukonnale turvalist ja sõbralikku 
keskkonda. Koolijuhina pean oluliseks, et 
koolis valitseks töine ja sõbralik meeleolu ning 
õpilaste ja õpetajate koostöö tugineks teineteiste 
mõistmisele ja usaldusele.

Mistõttu liitus Kanepi Gümnaasium ka 
sellel aastal Eesti Lastekaitseliidu hea algatusega 
“Koolirahu”.

Sel õppeaastal on Koolirahu linnaks Võru- 
umamuudu liin, kos „süa om õigõ kotusõ pääl!“

Koolirahu lepingu kohaselt peab IGAÜKS 
koolis:
• märkama, kuulama ja tunnustama;
• olema salliv ja sõbralik;
• osalema aktiivselt koolielus, armastama 

õppimist ja õpetamist;
• hoiduma vägivallast ja meelemürkidest;
• andma oma panuse, et kool oleks turvaline ja 

mõnus paik.

Tahaksin loota, et enamike meie jaoks on 
1. september olnud tähenduslik - olgu siis veel 

lasteaia lapsena või juba õpilasena, õpetajana 
või lapsevanemana- tähistades tarkusepäeva, 
omandades igaühe jaoks erineva erilise varjundi. 

Sel aastal alustas Kanepi Gümnaasiumis 1. 
klassis kooliteed 15 õpilast ja 10. klassis 20 noort 
viies sellega õpilaste arvu 214nele.

Armas 1. klassi õpilane!
Sinust on sirgunud koolilaps. Loodan, et 

uudishimu ja sära  Sinu silmades peegelduksid ka 
kevadel ja hetkel kui ulatame Sulle gümnaasiumi 
lõputunnistuse. Iga päevaga kogud juurde uusi 
teadmisi ja oskusi. Ära iial lakka küsimuste 
küsimisest- nendes peitub teadasaamise- tarkuse 
võti. Julge eksida! Toredat kooliteed!

Austatud lapsevanem!

Täna alustad Sa kooliteed uuesti, olles 
suurimaks toeks oma lapsele ja partneriks 
koolile. Meil mõlemal- Sinul ja koolil on üks 
eesmärk, et laps, keda Sa täna kooli saadad oleks 
tulevikus edukas, et Tal oleks valikuid ja oskust 
valikute vahel vahet teha. Olgu selleks eduks 
põlluharimine, poliitmaastik, lapsevanemaks 
olemine või kunstisaal.

Palju õnne ja pikka meelt!

Hea lõpuklassi õpilane!
Inimese kalleim vara on VABADUS. Mida 

enam on Sul teadmisi, oskusi ja kogemusi seda 
kindlamini oskad teha elus valikuid. Tarku 
valikuid. Õige pea- 9 kuu pärast on see hetk käes 
kui peate tegema elus esimese suurema valiku, 
eluetapp- kas jätkata õpinguid? Kus? Mida? või 
sukelduda pea ees täiskasvanu ellu. Selleks pead 
alustama õppimist juba täna. Vali endale suund- 
eesmärk- siht ja hakka purjetama selle suunas.

Kallis õpetaja ja koolitöötaja!
Hindan Teie panust lõppenud kooliaastal. 

Seda enam soovin Teile jõudu õpilaste toetajana, 
suunajana, eestvedajana, eeskujuna ja maailma 
vahendajana… et soov anda Teis ei kustuks. 
Ükski teadmine pole midagi väärt, kui seda ei saa 
jagada /Edgar Rice Burroughs/.

Naerata maailmale ja maailm naeratab vastu.
Toredat kooli aastat ja koolirõõmu kõigile!

Diana Leenurm
koolijuhtKanepi Gümnaasiumi 12.klassis on 11 õpilast ja esimesse klassi astus 15 õpilast. Kokku õpib koolis 214 õpilast, 

neist gümnaasiumiastmes 54 õpilast. Fotod Rita Ziugand.

Kanepi Gümnaasium 
avas remonditud 

koolimaja 
31.augustil

Fotod: Maarja Pukk
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Krootuse Õpilasmalev 

MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkad on 
tegutsenud juba üle aasta! 

Noortele Maaritsas 

Hei, mälumängusõber! 

Krootuse kool soovib kõigile head kooliaastat!

Krootuse õpilasmaleva I rühm alustas 6. 
juulil. Nagu välitöödega ikka, oleneb palju ilmast 
ja meie esimesel rühmal vedas ilmaga meeletult. 
Saime kõik plaanitud tegevused tehtud ja palju 
pealegi. Noored korrastasid järve äärse ala ja 
kaevatud sai ka heina kasvanud võrkpalliplats. 
Krootuse külakeskuse juures said peenrad rohitud 
ja hekid pügatud. Kaevamistööd said tehtud 
ka võrkatraktsiooni platsil ja mänguväljakutel. 
Korrastatud said ka koolimaja hekid ja ümbrus. 
Loomulikult on peale töö ka õpilasmalevas 
lõbusad tegevused ja koosolemine oma rühmaga. 
Külastasime Otepää Seiklusparki ja maleva 
viimasel tööpäeval kutsusime meeskonnatööd 
proovile panema põgenemistoa. Teistel päevadel 
peale tööd olime noortekeskuses, mängisime 
seltskonnamänge ja tegime kahooti.it vahendusel 
viktoriine. 

Teine rühm alustas oma tööd 3 nädalat 
peale esimese rühma töö lõppu. Taaskord 

vajasid külakeskus, kool ja seekord ka lasteaed 
appi malevlasi. Malevlased aitasid koolil ja 
lasteaial algavaks õppeaastaks valmistuda 
ja tegid heakorratöid asutuste ümbruses ja 
siseruumides. Eelmisel aastal värvitud bussijaam 
vajas värskendust ja korrastamist. Ka teise 
maleva rühmaga külastasime seiklusparki ja 
põgenemistuba.

Krootuse Õpilasmalevas said tööd kokku 
20 noort. Esmakordselt õpilasmalevas osalenud 
noored said uued teadmised, kuidas tööle 
kandideerida, mida oodata töövestluselt ja 
millised seadusi peab teadma, kui asud tööle. 
Varasemalt juba osalenud noored said kinnitada 
oma teadmisi. Õpilasmaleva toimumist 
toetab koondprojekt “Noortemalevad”, mida 
koordineerib Haridus- ja Noorteamet. 

Kaisa Potter

Sel sügisel alustas Krootusel kooliteed 10 
esimese klassi õpilast. Laste arv võrreldes eelmise 
aastaga on vähenenud viie võrra, 1.septembri 
seisuga on kooli nimekirjas 70 õpilast. 
Pedagoogilises kaadris on sellest sügisest on väike 
muudatus - kehalise kasvatuse õpetajana alustas 
tööd Tõnis Org.

Nagu kombeks, tervitas koolimaja nii õpilasi 
kui ka õpetajaid värske värvilõhnalisena ja 
remondituna. Uue väljanägemise sai algklasside 
pool, kus vahetati uksed ja värviti koridori seinad.

30. juunil sai meie armas ühing juba ühe-
aastaseks! Sünnipäeva tähistasime me aga 4. juulil 
ühinguperede ja -sõpradega Uhtjärve Ürgoru 
Nõiariigis. Oli vahva pidupäev sõprade, mängude, 
kingituste ja sünnipäevatordiga! Ühingu juhatus 
on loonud tunnustuse „Pesahoidja”, millega 
täname ja tunnustame oma ühingu liikmeid, 
kes on ühingu ühe tegevusaasta jooksul eriliselt 
silma paistnud oma abivalmiduse, ettevõtlikkuse, 
osavõtlikkuse või ideedega. Ühingu 1. 
sünnipäevapeol andsimegi üle meie esimesed  
„Pesahoidja”d, kelleks 2019/2020 tegutsemisaastal 
olid Rita Varend, Rait Elvet ja Maris Saarniit. 
Palju õnne ja suur aitäh teile! 

22.-24.juulil toimus Kappermäe seltsimajas 
meie ühingu laste esimene Looduslaager. 
Looduslaagri eesmärk oli tuua lapsed loodusele 
lähemale ja pakkuda neile avastamist, uusi 
teadmisi, eduelamusi, tegutsemist ning liikumist 
värskes õhus, ehtsa looduse keskel. Laagris 
ööbisime telkides, matkasime, mängisime, 
omandasime uusi teadmisi, meisterdasime. 

9. augustil 2020 toimus meie mudilaste 
õuemängu-päev Haanja Kooli lasteaia 
mänguväljakul. Külas käis Kristiina Kärkkänen 
oma õli- ja kreemimaailmaga, lisaks tegi ta 

vanematele ka mõnusat õlamassaaži ning kaasas 
olid tal ka hiidteod, kellega me tutvuda saime. 
Meid käis tervitamas ka Lõvi Leo ning Laane 
Rantžo sõidutas meid oma armsa poni Deele’ga. 
Maiustasime, mängisime, nautisime kuuma 
suveilma. 

25. augustil saatsime ühingu koolilapsed 
Rõõmuga Kooli! Vaatasime põnevat teadus-
šhowd, maiustasime maitsvate kringlitega, 
tänasime meie ühingu vabatahtlikke ning 
koolilastele jagati kätte koolitarbed! Suur tänu 
sündmuse toetajatele ja abilistele! 

Oktoobri lõpust 2019 olime me oma 
ühinguga Eesti Lasterikaste Perede Liidu (ELPL) 
liikmeskandidaadid. 11. augustist 2020 oleme me 
nüüd ELPL üheks liikmesorganisatsiooniks! Suur 
au ja rõõm on kuuluda ELPL Perekonda! 

Kagu-Eesti Lasterikkad soovivad kõigile 
koolilastele ja toetavatele lapsevanematele edukat 
uut kooliaastat! Hoiame üheskoos oma tõelist 
rikkust! 

Bibi Perlov, juhatuse esinaine 
kagueestilasterikkad@gmail.com, 

5809 9910

Kaunis suvi hakkab selleks korraks jälle 
sügisesse veerema.  Vaatamata keerulistele oludele 
oli Maaritsa raamatukogus tegus suvi. Kahel päeval 
nädalas mängisime  ikka lauamänge.  Septembri 
lõpuni kestab ka  suvelugemisvõistlus, mille 
võitja saab auhinnaks virtuaalreaalsuse 
kogemuse  ning  oktoobris tunnustame  kõiki 
osalejaid  väikese peoga.  Raamatukogus on 
uudistamiseks ja laenutamiseks palju põnevat laste- 
ja noortekirjandust.  

Väga  meeldejääv oli  Lauamänguringi 
suvepiknik Elistvere loomapargis. Augusti viimase 
kolmapäevase lauamänguringi ajal  sõitsime 
koos väikebussitäie noorte neidudega põnevaid 
Eesti loomi vaatama. Juba sinnasõit oli  elamus 
omaette  ning  kohale jõudes ootas meid  ees 
väga  tore giid. Kuulsime palju põnevat oravate 
kohta ja vaatasime,  kuidas karu Karoliina meile 
trikke näitab. Otsisime kõrgest rohust jäneseid 
ja saime teada, kuidas  erinevad nii välimuselt kui 
olemuselt  jänes ja küülik.  Loomapargi uusasukas 

hunt piilus meid uudishimulikult oma kodust ning 
isegi muidu häbelik ilvesetüdruk näitas meile end. 
Oli ilus päikseline õhtu ning peale loomade 
uudistamist ootasid meid mõnusad näksid ja tore 
mäng.  

Septembrist jätkub Lauamänguring tavapäraselt 
igal K algusega kl 17. Meiega on oodatud liituma 
kõik mänguhuvilised lapsed ja noored. Mänge on 
meil igale maitsele ja nende kogu täieneb pidevalt. 
Meil on väga tore seltskond ja alati saab ka suu veidi 
magusaks.  

Septembrist saab Maaritsa Kultuurimaja saalis 
osaleda ka treeningutel, mis on noortele tasuta. 
Igal K kl 19 alustab erinevatele lihasgruppidele 
mõeldud jõutreening  ning  igal  P  kl 18  on 
fookuses vastupidavus, painduvus ja tasakaal. Midagi 
kehale ja hingele.  Osalema  on  muidugi  oodatud 
igas vanuses trennihuvilised! 

Jaanika Tappo

Ootame mälumängusõpru taas kaasa mängima. Alustame neljandat hooaega 2.oktoobril 
kell 18.30
Saverna raamatukogus. Osalema ootame 3-liikmelisi võistkondi, eriti oodatud on uued 
osalejad. Võistkondadel palume registreerida hiljemalt 28.septembriks meilil: 
saverna.raamatukogu@kanepi.ee.
Palume kirja panna võistkonna nimi ja osalejad.
Kohtumiseni 02.oktoobril kell 18.30 Saverna raamatukogus!

Huviringid Kanepi Seltsimajas
Kanepi Seltsimaja isetegevuskollektiivid ja huviringid alustavad uut hooaega oktoobris. Oodatakse  
ka uusi huvilisi liituma.                              

Päev kell Toimumiskoht Huviring/kollektiiv juhendaja
Esmaspäev 16.00 Kanepi Seltsimaja Memmede tantsurühm 

“Vunkratas”
Maarja Pukk

19.00 Kanepi Seltsimaja Kanepi Harrastusteater Tuulike Mölder
Teisipäev 18.00 Kanepi Seltsimaja Seeniortantsurühm “Päripidi“ Maria 

Drenkhan
19.00 Kanepi Gümnaasium Naisrahvatantsurühm “Kanapää 

Keerutajad”
Tiina Ilves

Kolmapäev 18.30 Kanepi Seltsimaja Linetantsurühm “Kanepi 
Kantri”

Merle Kukk

Neljapäev 19.00 Kanepi Seltsimaja Kanepi Segakoor Andres Määr
19.00 Kanepi Gümnaasium Naisrahvatantsurühm “Kanapää 

Keerutajad”
Tiina Ilves

Pühapäev 16.00 Kanepi Seltsimaja Segarahvatantsurühm “Kanepi 
Kanged”

Tiina Ilves

kokkuleppel Kanepi Gümnaasium Kangastelgedel kudumine Riina Hass

Info: Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalas 58163636 marju.jalas@gmail.com

Foto: Aime Sabre

Fotod Kaisa Potter
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Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab kuni 15. 
oktoobrini vastu taotlusi  stipendiumideks ja kultuuriprojektide 
finantseerimiseks 2021. aastal. 
Stipendiume ja toetusi jagatakse 137-st allfondist.

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond toetab:
• üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja teadustööks ning 
loominguliseks ja sporditegevuseks;
• organisatsioone toetustega eesti rahvuskultuuri 
arendamise, säilitamise ja edasikandmise seisukohalt oluliste 
projektide algatamiseks ja finantseerimiseks.
Esimest korda osaleb jagamisel kaks allfondi:

Gunnar Toomemetsa fond algatatud 2019. aastal Gunnar 
Toomemetsa poolt eesmärgiga toetada eesti tantsuspordi arengut; 
Valter Lengi fond algatatud 2009. aastal Valter Lengi poolt 
eesmärgiga toetada eesti üliõpilasspordi ajaloo uurijaid.

Jagamise info, jagamisel osalevate allfondide nimekirja ning 
E-ANKEEDI leiate Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond 
koduleheküljelt www.erkf.ee

Kanepi muusikaelu juht 37 aastat: aastatel 1931-1968.
Kanepisse tulles oli tal kaasas  Tallinna Konservatooriumi oreliklassi juhataja professor Topmani soovituskiri.

Oskar Kleemeier 125

Head 
koorilaulusõbrad!

WRC Rally Estonia faktides

Ajalooline 1 WRC etapp Eestis, 600 WRC etapp läbi aegade, Rally 
Estonia 10 aasta, Ott Tänaku ja Martin Järveoja 1 võit Hyundai 
WRC autoga.
WRC Rally Estonia korraldamiseks oli aega kõigest 2,5 kuud ehk 
63 päeva.
Korraldusega seotud inimesi ja vabatahtlikke oli rohkem kui 2500.  
Eestisse saabus 739 otseselt ralliga seotud inimest välisriikidest.
Meedia: rohkem kui 140 meediaesindajat 10 riigist, välja saadetud 
20 pressiteadet.  
Võistlejatele, meeskonnaliikmetele ja ametnikele tehti ralli eelselt 
kokku 1337 negatiivset koroonaviiruse testi. Korraldusega seotud 
inimestele ning pealtvaatajatele jagas Rally Estonia rohkem kui 
50 000 maski.
IT: 2,5 kuu jooksul saatsid või vastasid rallyestonia.ee e-maili 
omavad korraldusmeeskonna liikmed 63 700-le e-kirjale ja 
salvestasid ühisserverisse 104 400 faili.
Grupeerimine: kogu korraldusmeeskond oli grupeeritud kolmeks: 
1) HIGH DENSITY 2) LOW DENSITY 3) OUTDOOR 
DENSITY – grupid ei tohtinud nädala jooksul omavahel 

füüsiliselt kokku puutuda.
Sotsiaalmeedia: Rally Estonia enda kanalite postitused on tänaseks 
jõudnud 5,1 miljoni kontaktini, koos WRC kanalitega jõuavad 
postitused kuni 40 miljoni kontaktini.  
Live ja TV ülekanded: jõudsid eeldatavalt rohkem kui 100 
miljoni inimeseni ja 155 riiki (täpsed numbrid ca 2 kuu jooksul). 
3 päeva Live ülekandeid, iga päev 5 tundi, pilti toodeti 9 TV 
ülekandejaamaga.
Transport: kõik vajalikud asjad transportis Tartusse ja Lõuna-
Eestisse ning tagasi 55 suurt veokit kummaski suunas.
Reklaam: 4 km rajaäärseid reklaambännereid, 47 erinevat 
hüppekaart.
Kokku 42 erinevat LED-ekraani kogumahuga 925 m2.
Kiiruskatsetel Live ülekannete näitamiseks 35 digiboksi ja 
antenni, 50 krüpteeringu kaarti, Live pilt jõudis kiiruskatsete 
pealtvaatamisalades asuvatele LED-ekraanidele läbi terrestrial 
televõrgu Levira suurtest TV mastidest üle Eesti, sisuliselt oli 
tegemist Rally Estonia enda TV kanaliga.
Stardi- ja finišipoodiumil ning kiiruskatsetel oli kokku 264 kõlarit.  

Ehitatud põrandapinda erinevatel tribüünidel ja platvormidel 
kokku 5400 m2.
Elektrit tootis kokku 34 erineva võimsusega generaatorit.
Turva ja meditsiin: pea 700 rajajulgestajat ja turvameest erinevates 
alades, kulus 55 km piirdelinti, 22 km oranži võrkaeda, 12 km 
metall aeda, kokku paigaldas Rally Estonia 2000 keeluala silti, 13 
kiirabibrigaadi, 7 puksiiri, turvajuhi auto kilometraaž kahe nädala 
jooksul 5500 km Otepää ümbruses.
Rally Estonia kiiruskatsete kohal lendas kokku 14 helikopterit.
Võistluste juhtimiskeskusest juhiti kogu rallit kokku 49 suuremalt 
ja väiksemalt ekraanilt.
Elektroonilise ajavõtu- ja kellasüsteemi dubleerimiseks valmistati 
kohtunikele 98 erinevat blanketti.
Toitlustus: kokku 42 erinevat toitlustuspunkti, 9000 kg toitu söödi 
ära, tarbiti 10 000 kohvijooki.  
Fännitooted: kohapeal kokku 26 erinevat rallipoodi, 57 erinevat 
erinevat fännitoodet, Sportland müüs kokku 7600 fännitoodet ja 
2500 korduvkasutatavat maski.

Allikas: Postimees, 9.09.2020

Otsustasin võtta vastu pakkumise asuda 
tööle Kanepi Segakoori dirigendina. Olen 
südamest tänulik, et minule on usaldatud pika 
ja väärika ajalooga koori juhatamine. Tunnen 
endas vastutust ja kohustust panustada koori 
arengusse ning hoida Kanepi kui laulukantsi 
lippu kõrgel. 
Olen lõpetanud 1995. aastal Tallinna 
Pedagoogikaülikooli kultuuritöötaja-
koorijuhi erialal. Varasemalt olen juhatanud 
Võru õpetajate segakoori Cantus, Põlvamaa 
Noorte Meeste Koori, Põlvamaa Poistekoori, 
Võru Meeskoori, Põlvamaa Meeskoori ja 
Laheda Segakoori.
Siinkohal kutsun üles kõiki koorilauluhuvilisi 
liituma Kanepi Segakooriga! Oodatud on 
lauljad kõikidesse häälerühmadesse. Kooril 
on olemas väärikas tuumik, mida iga uus 
laulja rikastaks veelgi. Proovid toimuvad 
neljapäeviti kell 19:00. Esimene kokkusaamine 
on 8. oktoobril.
Koori väljunditena näen osalemist tähtsamatel 
laulupidudel ja erinevates muusikalistes 
projektides. Olulisel kohal on esinemised 
vallas, maakonnas ja kaugemalgi. Igal aastal 
on eesmärgiks teha vähemalt üks kontsertreis. 
Olete oodatud! Rõõmsa laulmiseni!

Andres Määr
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L 10. oktoobril
IHAMARU KÜLAS, KANEPI VALLAS, PÕLVAMAAL

10.00

18.00

LAAT
Saagikoristusjärgne rahvalik kauplemine
Ihamaru külakeskuse sees ja  ümber.
Lõuna-Eesti toit ja toodang.
POSTITEE MAITSE 2020, Puskaru aupuskari ja
Karaski küla aukaraski võistlusmekkimine

ansambel KÕHUKESED
POSTITEE MAITSE 2020 ja eriauhindade
väljakuulutamine
Tants, pruukostid ja muu sobilik

Lõikuspeole sissepääs on omadele tasuta, teistele annetuslik

LÕIKUSPIDU
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KANEPI VALD
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KKOOSSTTIITTEEEE

www.ihamaru.eu
Laadale registreerumine ja info:

laat@ihamaru.eu

MM AA II TT SS EE
PP SSTTIITTEEEE

20202020

KAGURAADIO
100,7 MHz

Tarmo Tabas
Toivo Sõmer
Aivar Täpsi

laul, raamtrumm, lüüra
lauto, seto kannel, lüüra

kristall-helikausid, Päikesegong

Tarmo Tabas
Toivo Sõmer
Aivar Täpsi

laul, raamtrumm, lüüra
lauto, seto kannel, lüüra

kristall-helikausid, Päikesegong

Pühapäeval, 11. oktoobril kell 18.00

Ihamaru külakeskuses,
Ihamaru, Kanepi vald, Põlvamaa

Ansambel

Heli-
kristallid

Mõtluskontserdil kõlavad meditatiivsed lõikusaja lood
Eesti rahvakoraalide, regilaulu ning gregooriuse laulu
teemadel koos keelpillide ja kristall-helikaussidega.

Pääse: 7.- / 5.-
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215 aasta eest 1805 moodustati Liivimaa 
ülemkonsistooriumi otsusega keelepiiride järgi Tartu-
Võru praostkond: 9 võrumurdelise kihelkonnaga liideti 
8 tartumurdelist kihelkonda, millest kujunes ainulaadne 
kiriklik haldusüksus, mida praostina juhtis Kanepist kuni 
surmani 1818 Johann Philipp von Roth.

200 aasta eest 1820 laiendati Kanepi Mäe kalmistut, 
aastaarv on raiutud muistsele kiviristile.

150 aasta eest 1870 valiti kanepi kihelkonna koolmeistriks 
oma kooli kasvandik Adam Adolf Arras, valga Cimze 
seminari lõpetanu. Ta koondas kõik kihelkonna koorid 
oma juhtimise alla suureks ühendsegakooriks, korraldas 
ümbruskonnas kontserte. Vastuolude tõttu kirikuõpetajaga 
oli ta sunnitud lahkuma 1872 Võrru, kus sai kiriku köstriks.

140 aasta eest 1880 valmis Kanepi kihelkonnakooli 
uus kahekorruseline puidust koolihoone köstrimaja 
kõrval. Kihelkonnakool oli 4-aastane, kolme õpetaja ja 110 
õpilasega. Usuõpetuse tunnid, leeritunnid toimusid 16-18 
aastastele (tütarlastele kevadel, poistele sügisel) kõrvalasuvas 
leerimajas. Koolihoone põles maha 1927. aastal.

140 aasta eest 1880 ehitati Lajavangu Erastvere mõisa 
metskonna kontorihoone.

100 aasta eest 1920 moodustati Erastvere metskond 
II Tartumaa (Võru) kroonu metskonna, mitmete mõisate, 
Erastvere mõisa metsade baasil, ehitati Lajavangu uus 
metskonna hoone, 1920-1925 oli Erastvere metsaülemaks 
Herbert Sachsentahal.

100 aasta eest 1920. a-st alates on Kadriorus 
Kunstimuuseumis püsivalt eksponeeritud kujur  A. L. 
Weizenbergi teosed.

100 aasta eest 1920 asutati Erastvere Suurküla Koigera 
Rahvaraamatukogu Selts.

100 aasta eest 1920 asutati 
Põlgaste, Valgjärve, Kõlleste 
Põllumeeste Kogud.

Kultuuriloolist kalendrit sirvis 
Milvi Hirvlaane

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub oktoobris 2020.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Sünnid

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Hans Selberg (Mügra)
Kris –Even Simmo ( Heisri)

Simon-Sander Siniaas ( Kanepi alevik)
Saara Kaljuvee ( Kooraste)

SEPTEMBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
210 aasta eest 1.09.1810 on esmakordselt Kanepi 

koguduse surmameetrikasse hakatud talupoegi kandma 
priinimedega-perekonnanimedega. Varaseim kanne Hauka 
Petre Uibo P(oig) Jaan Uibo Karaski mõisavallast, surnud 
aastasena rõugetesse. Sünnimeetrikasse kantud 7. septembril 
1810 Krootuse valla tüdruk Kröt, isa Walge Petre Poig Jaak 
karp, ema Kadde Karp. Johann Philipp von roth andis 
esimesena Kanepi kihelkonnas pärisoristele talupoegadele 
vaba inimese tunnusena priinimed ehk perekonnanimed. 
Kanepi sai üheks esimeseks vähestest eestipäraste 
perekonnanimedega kihelkondadest. Koos „priiusekirjaga“ 
on mõisalt perekonnanime saanud mõisat kohusetruult 
teeninud mõisarahvas, kutsar Andres Weitzenberg, luuletaja 
Juhan ja kujur August Weizenbergi vanaisa, Hans Kannu 
vaarisa Adam Kann jt.

60 aasta eest 1.09.1960 jätkas Kanepi 8-kl. kool 
tööd Kanepi Keskkoolina, direktor August Lihten, 
õppealajuhatajad Paul Edesi ja Maret Leis, tootmisala 
juhatajana Harri Leis. Suvisel XV üldlaulupeol esines kooli 
lastekoor ja esimest korda Kanepi poistekoor Pärja Pilve 
juhatusel. 

125 aasta eest 7.09.1895 sündis Tapal Näpi külas 
organist ja muusikajuht Oskar Kleemeier, lõpetas pärast 
Ambla kõrgemat algkooli konservatooriumi (1929), oli 37 
aastat (1931-1968) Kanepi muusikaelu juht: kiriku organist-
köster, Kanepi kooli muusikaõpetaja, juhatas Kanepi 
segakoori, kirikukoori ja Kanepi VTÜ puhkpilliorkestrit, 
osalenud edukalt oma kollektiividega üldlaulupidudel, võistu 
mängimistel, ülevaatustel, loonud ka  laule oma kooridele 
(Sipelgas jt), valitud Kanepi VTÜ juhatuse esimeheks (1946-
1949), autasustatud Tuletõrje Liidu aukirjadega. Suri Kanepis 
3.04.1968, maetud Kanepi Mäe kalmistule.

90 aasta eest 9.09.1930 sündis Erastvere as. Olaf Truus, 
Kanepi kooli kasvandik, õpetaja, lõpetas Tallinna ÕI, töötas 
Kanepi koolis (1957-59) ja (1961-69) geograafia, bioloogia, 
ajaloo, füüsika ja kehalise kasvatuse õpetajana, tegeles ka 
kooli ajalooga. Surnud Kanepis 23.10.1994, maetud Mäe 
kalmistule. 

70 aasta eest 18.09.1950 sündis Tartus Aino Mõttus (a-

ni 1977 Ots), lõpetas TPedK ja TPedI, töötas vastseliina 
Keskkoolis vanempioneerijuhina ja vene keele õpetajana, 
oli Kanepi Kk/G huvijuht, moodustas koolis 29.11.1993 
kodutütarde rühma.

 85 aasta eest 23.09.1935 sündis Võrus Avo Valdur 
Hirvesoo, Valgjärvelt pärineva muusikategelase Valdur 
Hirvesoo poeg, isa hukkus punaterrori ohvrina Tartu 
vanglas 1941. a. juulis, ema vangis. Lõpetas: Arhitektuuri 
ja Ehitustehnikumi, Veljo Tormise õpilasena Tallinna 
Muusikakooli, Konservatooriumi Karl Leichteri õpilasena, 
muusikateadlane, muusikaajakirjanik juba üliõpilasena, 
Eesti Televisiooni muusikajuht 1977-92, raadio- ja 
telesaadete autor, koostas: raamatu väliseesti heliloojatest 
„Kõik ilmalaanen laiali”, Eesti muusikaleksikoni 
märksõnastiku, „Eesti muusika biograafilise leksikoni” 
1990. a. väljaande keskne autor, kuulus Eesti Heliloojate 
Liitu 1966. a.-st, juhatuses muusikateaduse sektsiooni 
esimees. Suri 10.01.2014, maetud Metsakalmistule.

570 aasta eest 1450 on müügidokumendis esimest 
korda mainitud Vana-Piigaste (Alt-Pigast, Pyks, Pigst, 
Pix, Pulmetz) mõisat Otepää kihelkonna järgi, omanikud 
vennad Buxhöwdenid müüsid Pyksi küla koos 5 külaga 
Dorpati/Tartu raeisandale Gories von dem Berckile. 

270 aasta eest 1750 põles maha Kanepi kirikumõisas 
pastoraadi hoone koos kiriku arhiivi ja kroonikaga, 
köstriks oli Arndt Grubbe (1750-52).

240 aasta eest 1780 tuli koos J. Ph. Rothiga Tartust 
Kanepi kiriku organistiks, köstriks ja kihelkonnakooli 
lauluõpetajaks (1780-1825) Gabriel Dieter Janter. Tema 
Kanepis sündinud poega Priidik – Friedrich Janterit 
loetakse esimeseks eestlasest kirikuõpetajaks pärast Tartu 
Ülikooli lõpetamist, teisest pojast sai apteeker.

235 aasta eest 1785 sai Piigaste mõisa omanikuks 
riiginõunik Julius Johann von Cappel, kinkis Kanepi 
kirikule Dorpatis Jaani kirikus kasutusel olnud oreli, 
mis paigaldati Kanepi vanasse puukirikusse, eraldas XIX 
sajandi algul Sottamoisa (Soodla) karjamõisa iseseisvaks 
Neu-Pigasti ehk Uue-Piigaste mõisaks, Vana-Piigaste käis 
edasi pandina käest kätte.

Aeg Sündmus Toimumiskoht
16.09-16.10 Fenno-ugria rändnäitus „Veelinnurahvas Saverna raamatukogu
01.10 kell 17.00 Kanepi valla lusikapidu 2019. aastal 

sündinud lastele ja nende vanematele
Kanepi Seltsimaja

02.10 kell 18.30 Mälumängu I etapp Saverna raamatukogu
05.10 kell 18.00 Kanepi valla haridustöötajate tänuõhtu Kanepi Seltsimaja
10.10 kell 10.00 Kostitee päev, laat ja lõikuspidu, Ihamaru külakeskus
11.10 kell 18.00 Ansambel Helikristallid mõtluskontsert Ihamaru külakeskus
18. oktoober kell: 13.00 Kanepi “Ajaringi” eakatepäeva 

tähistamine
Kanepi Seltsimaja

20.10-30.11 Ingrid Ulsti maalide näitus Saverna raamatukogu
24. oktoober kell: 19.00 Kanepi valla sünnipäev ja tunnustuste 

üleandmine
Maaritsa Kultuurimaja

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega  
56189517   joosep.sepp@mail.ee OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Tel 50 45 215, 
51 45 215, 
info@est-land.ee

Kanepi valla sündmused oktoober 2020. Rohkem infot www.kanepi.ee

Sünnipäevad oktoobris

85
Leonhard Sreiberg 

14.10.1935 ( Hurmi)
Kalju Kõiv

16.10.1935 (Krootuse)
Linda Allas

22.10.1935 ( Soodoma)
Ella Rämson

29.10.1935 ( Soodoma)

80
Valve Sester

01.10.1940 ( Valgjärve )
Linda Ehte 

12.10.1940 ( Kanepi alevik)

75
Alar Int

07.10.1945 ( Pikajärve )
Tõnu Tammiksaare

14.10.1945 ( Ihamaru)
Volli Sein

20.10.1945 ( Ihamaru)

70
Helvi Rosental

29.10.1950 ( Sõreste)
Hilli Peetsmann

30.10.1950 ( Sõreste)

65 
Ene Tartes

06.10.1955 (Maaritsa)

60
Ülle Villemson

03.10.1960 ( Krootuse)
Evi Laurits 

05.10.1960 ( Heisri)
Õie Tühis

11.10.1960 ( Hurmi)
Leo Puurits

15.10.1960 ( Aiaste)
Malle Ladva 

16.10.1960 ( Maaritsa)
Andres Kelner

17.10.1960 ( Närapää)
Ivo Kink 

18.10.1960 ( Kanepi vald)
Ilme Aigro 

21.10.1960 ( Tiido)
Ingrit Ševtšuk

28.10.1960 ( Hurmi)
Mart Tarkus

30.10.1960 ( Sõreste)

Õnnitleme!

MÄLESTAME 
Asta Paistu

30.10.1939- 09.08.2020 
(Kanepi alevik)

Marina Vaglaots
29.07.1964- 12.08.2020 

(Kanepi vald)
Kalmar Mägi 

27.04.1966-13.08.2020 
(Karaski)

Aino Nõmmiste
01.03.1923-14.08.2020 

(Pikajärve)
Margus Varb

22.09.1972- 17.08.2020 
(Abissaare)

Heldur Rihma
01.06.1938-25.08.2020 

(Krootuse)
Kalle Ehte

02.11.1960-27.08.2020 
(Kanepi alevik)

Aare Raud
08.12.1936-04.09.2020 

(Aiaste)
Milvi Rüga 

22.12.1943- 07.09.2020 
(Kooli)

Müüa laagerdunud 
hobusesõnnikut turbaga. 
Transpordi 
võimalus.

Tel: 5018431

HAUAKIVID
PLAADID JA PIIRDED
• valmistamine
• paigaldamine
• puhastamine
• kivi asendi taastamine

Kasutame kvaliteetset Soome graniitkivi.

Indrek 5107312

www.palukivi.ee
Otepää vald, Miti küla, Palu


